
1 
 

Subjekty oprávněné delegovat podle § 18 odst. 2 zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě 
prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky 
do okrskových volebních komisí pro volbu prezidenta republiky 2018 

 
 

Občan, který je oprávněn navrhnout kandidáta na funkci prezidenta republiky a 
jím podaná kandidátní listina byla zaregistrována: 
 

• Jakub Kleindienst (navrhující občan kandidáta Jiřího Drahoše) 
• Tereza Diepoldová (navrhující občanka kandidáta Michala Horáčka) 
• Ivana Zemanová (navrhující občanka kandidáta Miloše Zemana) 

 
 
Politické strany, politická hnutí nebo koalice, které mají zastoupení 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR: 
 

• ANO 2011 
• Česká pirátská strana 
• Česká strana sociálně demokratická 
• Komunistická strana Čech a Moravy 
• Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 
• Občanská demokratická strana 
• STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
• Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) 
• TOP 09 

 
 
Politické strany, politická hnutí nebo koalice, které mají zastoupení v Senátu 
Parlamentu ČR: 
 

• ANO 2011 
• Česká strana sociálně demokratická 
• Koalice KDU-ČSL, Strana zelených 
• Koalice STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, TOP 09 
• Koalice KDU-ČSL, Nestraníci 
• Koalice KDU-ČSL a Nezávislá volba 
• Koalice KDU-ČSL, Strana zelených, Česká pirátská strana 
• Koalice STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ a Občané pro Budějovice 
• Koalice Občanská demokratická strana a Koruna Česká (monarchistická 

strana Čech, Moravy a Slezska) 
• Koalice Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová, 

Strana zelených, Hnutí pro Prahu 11, Česká pirátská strana 



2 
 

• Koalice Občanská demokratická strana, SNK Evropští demokraté, Strana 
soukromníků České republiky, Starostové pro občany 

• Koalice Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová, 
Česká pirátská strana, Desítka pro domácí, Liberálně ekologická strana 

• Koalice STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, Starostové pro Liberecký kraj 
• Komunistická strana Čech a Moravy 
• Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 
• Občané patrioti 
• OBČANÉ SPOLU – NEZÁVISLÍ 
• Občanská demokratická strana 
• Ostravak 
• Severočeši.cz 
• Spojení demokraté – Sdružení nezávislých 
• STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
• Starostové pro Liberecký kraj 
• Strana Práv Občanů 
• Strana soukromníků České republiky 
• Strana zelených 

 
 
Zastoupení politických stran, politických hnutí a koalic v krajích: 
Politické strany, politická hnutí a koalice, které mají právo delegovat do okrskových 
volebních komisí pro volbu prezidenta republiky již z titulu svého zastoupení 
v Poslanecké sněmovně nebo Senátu Parlamentu ČR, nejsou níže uvedeny a uvádí 
se pouze ty, které nemají zastoupení v Parlamentu ČR, avšak v posledních volbách 
získaly alespoň jeden mandát v územně příslušném zastupitelstvu kraje. 

Jihočeský kraj: 
• PRO JIŽNÍ ČECHY - Starostové, HOPB a TOP 09 
• JIHOČEŠI 2012 

 
Jihomoravský kraj: 

• Zelení a Piráti 
• Starostové pro Jižní Moravu 
• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 

Občanů 
• TOP 09 s podporou starostů a "Žít Brno" 

 
Hlavní město Praha: 
 V Hlavním městě Praze se nekonají volby do zastupitelstva kraje. 
 
Karlovarský kraj: 

• STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ (STAN) s podporou KOA, KDU-ČSL a TOP 09 
• HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMONICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST 
• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 

Občanů 



3 
 

Královéhradecký kraj: 
• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 

Občanů a SNK 
• Koalice pro Královéhradecký kraj - KDU-ČSL - Hradecký demokratický klub - 

Volba pro město 
• STAROSTOVÉ A VÝCHODOČEŠI 
• Piráti a Strana zelených + Změna pro Královéhradecký kraj 

 
Liberecký kraj: 

• ZMĚNA PRO LIBERECKÝ KRAJ 
• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 

Občanů 
• Starostové pro Liberecký kraj 

 
Moravskoslezský kraj: 

• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 
Občanů 

 
Olomoucký kraj: 

• Starostové ProOlomoucký kraj 
• Koalice pro Olomoucký kraj společně se starosty 
• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 

Občanů 
 
Pardubický kraj: 

• Koalice pro Pardubický kraj 
 

Plzeňský kraj: 
• Starostové a Patrioti s podporou Svobodných a Soukromníků 
• Koalice pro Plzeňský kraj - KDU-ČSL, Strana zelených a hnutí Nestraníci 
• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana 

Práv Občanů 
 
Středočeský kraj: 

----- 
 
Ústecký kraj: 

• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 
Občanů 
 

Vysočina: 
• Starostové PRO VYSOČINU 
• Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 

Občanů 
 
Zlínský kraj: 

• Svobodní a Soukromníci 


		2017-11-28T12:31:45+0000
	Not specified




